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مدیرکل دفتر پیش آگاهی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: نزدیک به 
۳ میلیون و ۱۵۰ هزار هکتار با علف های هرز گندم در سال زراعی جاری 

مبارزه شده است.
اکبر آهنگران در گفتگویی اظهار داشت: سطح مبارزه با علف های هرز گندم در مزارع آبی 
را نزدیک به یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار و در اراضی دیم یک میلیون و ۴۵۰ هزار هکتار 

عنوان کرد.وی خاطرنشان کرد: سال گذشته در سطح ۳.۲ میلیون هکتار با علف های هرز 
در مزارع گندم مبارزه صورت گرفت.آهنگران خشکسالی و خسارات ناشی از آن و کاهش 
ســطح زیر کشت گندم را از دلایل کاهش میزان مبارزه کشاورزان با علف های هرز در 
گندمزارها نسبت به سال گذشته دانست.وی در مورد مبارزه با علف های هرز در مزارع 
کلزا نیز تصریح کرد: طی سال زراعی جاری در مجموع در سطح ۲۱۰ هزار هکتار مبارزه 

با علف های هرز نازک برگ، پهن برگ و یا تواما و همچنین در مرحله پیش رویشی در 
مزارع کلزا انجام شد.مدیرکل دفتر پیش آگاهی سازمان حفظ نباتات کشور در مورد مبارزه 
با آفات گندم گفت: نزدیک به ۳۴۰ هزار هکتار در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ با آفات گندم 
به جز آفت سن گندم، مانند سوسک سیاه، شته ها، مینوز برگ غلات و سوسک قهوه ای 
در مزارع کشور مبارزه صورت گرفت.آهنگران درباره آفات کلزا نیز اظهار داشت: در سال 
زراعی جاری در ســطح ۶۹ هزار هکتار با آفات کلزا مانند شته روسی و سوسک منداب 
مبارزه شــد.وی برای کنترل کرم ساقه خوار برنج در کشت دوم از کشاورزان به ویژه در 

استان مازندران خواست مبارزه با این آفت را به موقع انجام دهند.مدیرکل دفتر پیش آگاهی 
سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه راه های مبارزه با کرم ساقه خوار برنج ساده است، 
گفت: در کشت اول برنج به علت پایین بودن جمعیت این آفت، مشکل خاصی نیست و با 
مبارزه مختصر کرم ساقه خوار کنترل می شود.وی ادامه داد: اما در کشت دوم از آنجایی که 
جمعیت این آفت بالا می رود از این رو باید به موقع مبارزه آغاز شود. آهنگران به شالیکاران 
توصیه کرد که در کشت دوم برنج، خزانه های تولید نشا را با توری یا پشه بند بپوشانند تا این 

آفت نتواند روی نشا تخم ریزی کند و به مزرعه اصلی منتقل شود.

مبارزه 3/1 میلیون هکتاری با علف های هرز گندم

معاون وزیر صمت با بیان اینکه از اوایل مرداد به صورت رسمی 
از خودروهای اقتصادی داخلی رونمایی می شود، گفت: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته، تا شــهریور ۱۴۰۱ واردات خودرو 

انجام می شود.
منوچهر منطقی در مورد آئین نامــه واردات خودرو اظهار کرد: این آئین نامه 
تدوین شــده و در دست بررسی توســط هیئت دولت است تا آن را ابلاغ کند 
 و البته قبــل از اجرا ما با صنعتگران و واردکنندگان, جلســه توجیهی برگزار 

خواهیم کرد.
منوچهــر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت گفت: در آئین نامه 
تدوین شده, واردات خودروهای دست دوم امکان پذیر نیست همچنین برای 
خودروهای اقتصادی مشــوق هایی در نظر گرفته شده است به عنوان مثال از 
بین ۵ محصول اگر یک محصول تقاضای ۵۰ درصدی داشته باشد برای آن 
محصول مشوقی تعیین می شود که با قیمت نهایی پایین تری به دست مصرف 

کننده برسد.
منطقی هدف از تدوین آئین نامه را واردات خودروهای اقتصادی برای اقشار کم 
درآمد جامعه دانست و افزود: محدودیتی برای واردات تعیین نشده و شاخص های 
فنی مانند خدمات پس از فروش و قابلیت های محصول در نظر گرفته شــده 
است. همچنین وارد کنندگان باید از کشورهایی که خودروهای به روزی دارند، 

واردات را انجام دهند.
معــاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت، واردات خودرو را عامل ارتقا صنعت 
داخلی دانست و گفت: اجرایی شدن این آئین نامه منوط به مصوبه هیئت دولت 
است ضمن اینکه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته, تا شهریور ۱۴۰۱ واردات 

خودرو انجام می شود.

وی در ادامــه اظهار کرد: به دنبال تاکید رئیس جمهــور بر تولید خودروی 
اقتصادی و همچنین تقاضای نیمی از خریداران خودرو برای این خودروهای کم 
هزینه، وزارت صمت تصمیم گرفت تا علاوه بر واردات خودروهای اقتصادی, 
خودروســازان داخلی هم برای تولید این خودروها برنامه ریزی داشــته باشند 
 و از اویل مرداد ۱۴۰۱ نخســتین خودروهای اقتصادی تولید داخل را رونمایی

 کنند.
منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت سه مسیر را برای تأمین 
خودروی اقتصادی عنوان کرد و گفت: نخستین مسیر تولید خودروهای اقتصادی 
داخلی است که خودروسازان این امر را محقق می کنند؛ دومین راه پیشنهادی 
طراحی محصول اقتصادی از سوی خودروسازهای بزرگ خارجی است تا نمونه 
طراحی شده در داخل کشور تولید کنیم و مسیر سوم واردات همراه با همکاری 
با سایر خودروسازهای جهانی است ضمن اینکه ما از همه ظرفیت ها برای تولید 

خودروهای اقتصادی استفاده می کنیم.

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: تغییر ساختار دولت و ایجاد 
وزارت بازرگانی در میانه  جراحی اقتصادی و اصلاح یارانه ها، زمان 
و انرژی دولت را چندین ماه درگیر خواهد کرد و منجر به تشدید 

نابسامانی در تنظیم بازار خواهد شد.
مهدی عسگری درباره طرح تشکیل وزارت بازرگانی اظهار داشت: برون رفت 
از تورم و تنظیم بازار مســیری به غیر از تغییر ساختار وزارتخانه ها نیاز دارد. عضو 
کمیسیون صنایع مجلس افزود: مگر وزارت بازرگانی چه کار خاصی را می خواهد 
انجام دهد که وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی که مدیریت واحد زنجیره 
ارزش محصولات خود را بر عهده دارند و در حال تقویت تولید و توسعه تجارت 
هستند، زیرســاخت انجام آن را ندارند؟عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: 
عمده دلیل تورمی که به مصرف کنندگان وارد شده مربوط به افزایش هزینه های 
تولید است و مهمترین کاری که در سال »تولید، اشتغال زایی و دانش بنیان« باید 
انجام شــود این است که با سیاست گذاری درست مانع از فشار بیش از پیش به 

تولیدکنندگان و به تَبَع آن، کاهش فشــار نسبت به مصرف کنندگان شویم نه 
اینکه با ایجاد وزارت بازرگانی که به وزارت واردات مشهور است زمینه تضعیف 
تولیدکنندگان داخلی را فراهم کنیم.وی افزود:  ریشــه  اصلی مسئله ی تورم در 
کشور مدیریت نشــدن نرخ ارز و سیاست های پولی- بانکی است اما راهکاری 
تحت عنوان تشکیل وزارت بازرگانی، معلول ها را نشانه می رود نه علت تورم را؛ 
ما در گذشته، تجربه وزارت بازرگانی را داشته ایم اما رفتارهای ضد تولیدی و غیر 
اقتصادی ناشــی از منفعت طلبی و تعارض منافع، مسئولان را بر آن داشت که 
همچون کشورهای پیشرو در اقتصاد، سیاست گذاری بخش بازرگانی و تجارت 
را در نهادهای متولی تولید صنعتی و کشــاورزی ادغام کنند.نماینده مردم کرج 
عنوان داشــت: ادغام تولید و تجارت در ۱۰ سال گذشته اثرات و ثمرات خوبی 
هم داشته است. هرچند سیاست دولت ها ممکن است این اثرات را بهبود ببخشد 
یا خنثی کند اما در کل برای بررسی دقیق وضعیت تولید و تجارت باید به سرپا 
ماندن اقتصاد کشور در شرایطی که با فشار تحریم های بی سابقه روبرو بوده ایم، 
توجه کرد.رئیس فراکسیون دیپلماسی اقتصادی گفت: اگر در دهه ۹۰ و در اوج 
سال های تحریم، همچون دهه 8۰ وزارت بازرگانی در ساختار اجرایی کشور وجود 
داشت مشخص نبود چه بلایی بر سر نظام تولید، اشتغال و اقتصاد کشور می آمد.

عسگری افزود: آزاد سازی قیمت ها، منجر به فشار سنگین معیشتی به مردم شده 
و موضوع تفکیک وزارتخانه ها در سال دوم عمر دولت مانند چاه ویلی است که 
زمان و انرژی دولت را چندین ماه درگیر خواهد کرد و نابسامانی در حوزه تولید و 
تنظیم بازار را زیادتر می کند. در میانه  اصلاحات اقتصادی که دولت نیاز به تثبیت 
مسئولیت ها و برنامه های خود دارد اقدام برای تشکیل وزارت بازرگانی یعنی تعلیق 
یا تعویق در تصمیم گیری  ها و اقدامات دو وزارتخانه  مهم صمت و کشاورزی، که 

این اتفاق در تضاد با اهدف دولت از تشکیل وزارت بازرگانی است.

معاون وزیر صمت: عضو کمیسیون صنایع مجلس:

واردات خودرو تا شهریورماه انجام می شود تغییر ساختار وزارتخانه ها  بازار را نابسامان می کند

 کاهش 95 درصدی استفاده دولت
 از تنخواه بودجه

در دو ماهه اول ســال گذشته دولت ۳۵ هزار و 88۰ میلیارد تومان تنخواه 
بودجه از بانک مرکزی دریافت کرد در حالی که این رقم در دو ماهه ســال 
۱۴۰۱ فقط ۱6۳۰ میلیارد تومان بود که نســبت به سال قبل 9۵.۴ درصد 

کاهش نشان می دهد.
رشد پایه پولی طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال 
قبل( معادل ۶,۵ درصد بود که نسبت به رقم آن در دوره مشابه سال قبل )۷,۴ درصد( حدود 

۰,۹واحد درصد کاهش نشان می دهد.
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی به عنوان یکی از منابع پایه پولی طی دو ماه اول سال 
۱۴۰۱ )در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل( معادل ۵,۴ درصد کاهش یافت؛ در 

حالی که این متغیر در دوره مشابه سال قبل ۱,۵ درصد افزایش نشان می دهد.
این موضوع ناشی از عرضه درآمدهای ارزی به متقاضیان و عدم رسوب آن در ترازنامه بانک 
مرکزی طی دو ماه اول سال جاری است که با هدف تامین مناسب تقاضای واقعی ارز و برقراری 

ثبات در بازار ارز صورت گرفته است.
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها یکی دیگر از منابع پایه پولی اســت که کاهشی معادل 
۶,۱درصد طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل( 
 نشان می  دهد. این میزان کاهش بیش از میزان کاهش این متغیر در دوره مشابه سال قبل 
)۱,۲ درصد کاهش( اســت. این موضوع عمدتاً ناشی از تقویت مدیریت و ساماندهی اضافه 

برداشت بانک ها و اعتبارات اعطایی به آنها توسط بانک مرکزی طی دوره مزبور است.
خالص ســایر اقلام بانک مرکزی یکی دیگر از منابع پایه پولی اســت که کاهشی معادل 
۵۵,۶درصد طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل( 
نشان می دهد که نســبت به میزان کاهش این متغیر در دوره مشابه سال قبل )۱۲,۱ درصد 
کاهش( گویای کاهشی شدیدتر است.این موضوع عمدتاً ناشی از کاهش حجم عملیات بازار باز 
در قالب توافق بازخرید )تزریق نقدینگی به بانک ها( توسط بانک مرکزی طی دوره مزبور و فروش 
اوراق مالی دولت توســط بانک مرکزی )به میزانی حدود ۷۰ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت 
۱۴۰۱( است؛ به طوری که حجم عملیات مزبور از ۹۴۵ هزار میلیارد ریال در آخرین حراج سال 
قبل در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۳ به 8۳8,۵ هزار میلیارد ریال در آخرین حراج در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 

در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۶ کاهش یافت.
خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی )شامل دولت و شرکت ها و موسسات دولتی( 
تنها بخشی از منابع پایه پولی است که با رشدی معادل ۱۰۵,۹ درصد طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ 
اثری فزاینده در رشد پایه پولی داشت. هر چند، رشد این متغیر در دوره مشابه سال قبل معادل 

۱8۳,8 درصد بوده که بیش از رقم متناظر آن در سال جاری )۱۰۵,۹ درصد( است.
آنچه در این میان حایز اهمیت بالایی است به اصلاح و بهبود رابطه بانک مرکزی و دولت در 
زمینه نحوه استفاده دولت از سپرده  های خود نزد بانک مرکزی و تنخواه گردان خزانه برای هزینه 

 کردهای مختلف خود طی ماه  های اخیر بر می  گردد.
محمد بیات، کارشناس مسائل اقتصاد ایران در زمینه اصلاح رابطه بانک مرکزی با دولت، 
گفت: برای اصلاح نظام بانکی باید ۴ رابطه را اصلاح کنیم که عبارت از رابطه دولت با بانک 
مرکزی، رابطه دولت با بانک ها، رابطه بانک مرکزی با بانک ها و رابطه بانک ها با مشتریان است.

وی ادامه داد: یکی از ریشه های رشد پایه پولی و خلق نقدینگی افزایش خالص دارایی  های 
خارجی بانک مرکزی است، از آنجا که بانک  مرکزی بانکدار دولت محسوب می  شود ارزهای 

نفتی را خریداری کرده و معادل آن ریال چاپ می  کند و در اختیار دولت قرار می  دهد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: زمانی که بانک مرکزی ارز دولت را خریداری می کند و به 
جای آن ریال می دهد، به صورت غیر مستقیم به دولت وصل است، یعنی بانک مرکزی در حال 
تقویت ذخایر ارزی است؛ ولی در عمل با خرید ارز، ریال پمپاژ می کند که خود این مساله موجب 
رشد پایه پولی و نقدینگی می شود.در همین ارتباط، بدهی دولت به بانک مرکزی در پایان سال 
۱۳۹۹ معادل ۱۱۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان بوده که این رقم با ۳۱,۱ درصد افزایش طی دو 
ماه اول سال ۱۴۰۰ )معادل ۳۵ هزار و 88۰ میلیارد تومان افزایش( به ۱۵۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان در پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ رسیده است.در حالی که بدهی دولت به بانک مرکزی فقط 
با ۱۶۳۰ میلیارد تومان افزایش طی دو ماه اول ســال جاری از رقم ۱۳۲ هزار و ۲۴۰ میلیارد 
تومان در پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۳۳ هزار و 8۷۰ میلیارد تومان در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ رسید 
که حکایت از عدم اتکای دولت به استفاده از تنخواه گردان خزانه در این دوره نسبت به دوره 

مشابه سال قبل دارد.
در مقابل، اتکای دولت در سال دو ماهه اول سال ۱۴۰۱ بیشتر بر استفاده )برداشت( از وجوه 
سپرده  های خود نزد بانک مرکزی در دوره فعلی نسبت به دوره مشابه سال قبل قرار گرفت. 
به طوری که سپرده های دولت نزد بانک مرکزی با ۳۱,۷ کاهش )معادل 8۱ هزار و ۴۲۰ میلیارد 
تومان( از ۲۵۶ هزار و ۵8۰ میلیارد تومان در پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۷۵ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان 
در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ رسید.اما در دو ماهه اول سال گذشته سپرده دولت نزد بانک مرکزی 
فقط ۲,۴ درصد کاهش ) ۳ هزار و ۹۴۰ میلیارد تومان کاهش( از ۱۶۴ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان 

در پایان ۱۳۹۹ به ۱۶۰ هزار و 8۳۰ میلیارد تومان در پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ رسیده است.
بنابراین دولت سیزدهم به جای اتکا به تنخواه بودجه از بانک مرکزی، از سپرده های خود نزد 
بانک مرکزی استفاده کرده است.این نکات دلالت بر نتایج مناسب سازوکار جدیدی است که 
میان بانک مرکزی و دولت به منظور بهبود مدیریت منابع دولت نزد بانک مرکزی و تنظیم 
جریان وجوه دولتی با هدف انضباط بخشی به رفتار مالی دولت مبنی بر استفاده موثرتر از وجوه 
سپرده  های خود نزد بانک مرکزی و تعهد به کاهش آثار منفی ناشی از استفاده دولت از منابع 
بانک مرکزی در قالب تنخواه گردان خزانه و رشد پایه پولی از این محل ایجاد شده است. این 
در حالی است که قبل از این، رویکرد دولت بیشتر معطوف به استفاده از تنخواه گردان خزانه و 

در مقابل، عدم استفاده از سپرده های خود نزد بانک مرکزی بود.

اینفوگراف

تحلیلگر اقتصادی با تأکید بر اینکه سیاســت گذاری 
مناسب بر اساس واقعیت های اقتصادی ایران، ضرورت 
اســت، گفت: در حال حاضر با دو پدیده اصلاح نظام 
مالیاتی و اصلاح نظام یارانه ای مواجه ایم که اگر یکی از 

آن دو اصلاح شود دیگری هم اصلاح خواهد شد.
 میثم مهرپور  با اشــاره به تلاش همیشگی دشمن برای تحریم 
اقتصادی ایران، اظهار کرد: در دشــمنی نظام ســلطه با جمهوری 
اسلامی ایران هیچ تردیدی وجود ندارد و این یک دشمنی همه جانبه 

است.
وی ادامه داد: در دهه ۶۰ و یا حتی دهه ۷۰ شرایط و زیرساخت های 
تحریم همه جانبه اقتصاد ایران از سوی دشمن فراهم نبود به همین 
خاطر نوع تحریم ها در آن زمان متفاوت بود، برای مثال در آن دوره 
شــبکه  نقل  و انتقال پول سوئیس وجود نداشــته یا تولید نفت در 
کشــورهای نفت خیز به نحوی نبود که بدون نیاز به نفت ایران نیاز 

دنیا تأمین شود.
وی افزود: دشمنی آمریکا با انقلاب اسلامی از سال ۱۳۵۷ تاکنون 
بدون هیچ تغییری ادامه دار بوده است و همچنین این کشور همیشه در 
حال تلاش در جهت فلج کردن اقتصاد ایران بوده که البته این تلاش 
ناکام مانده است؛ از دهه ۹۰ به بعد نیز آمریکا همان نگاه گذشته خود 

را نسبت به اقتصاد ایران حفظ کرده است.
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: دشمنی آمریکا با ایران با تمام 
قوت و توان در همه دولت ها )چه جمهوری خواه چه دموکرات( وجود 
داشته است ولی بر اساس شرایط خودِ آمریکا و اقتصاد ایران، نحوه 
این دشمنی طی گذر زمان با تغییراتی همراه بوده است؛ به طور مثال 

در اواســط دهه ۶۰ نفت ایران توسط آمریکا تحریم شد اما به دلیل 
افزایش قیمت نفت خود آمریکا در آن دوره مجبور به لغو تحریم ها شد.

 تحریم های آمریکا در دهه 9۰ با برنامه ریزی های 
دقیق تری انجام شد

مهرپور ادامــه داد: آمریکا بعد از دهه ۹۰ با برنامه ریزی دقیق تری 
بــه تحریم ایران پرداخت و دو تحریم اصلی بر اقتصاد ایران اعمال 
کرد؛ یکی از آن ها تحریم در خرید نفت از ایران بود تا بدین صورت 
از درآمدهای ارزی کشــور کم کند؛ البته که این بار برخلاف دهه 
۶۰ شــرایط تحریم نفت کشور مهیا بود و جهت جلوگیری از ورود 
شوک شدید قیمتی به بازار، کشورهایی از قبل جایگزین نفت ایران 
شده بودند. این کارشناس اقتصادی دومین تحریم  اساسی آمریکا را 
اینگونه توضیح داد: این اقدام بدین صورت است که اگر ایران از هر 
طریقی تحریم ها را دور زده و موفق به فروش نفت شود باز هم نتواند 
ارز حاصله را به اقتصاد داخلی کشور وارد کند؛ دلیل آن هم تحولات 
بانکی اتفاق افتاده در چند دهه اخیر است که با هم بستگی در سیستم 
بانکی جهانی پدید آمده اســت؛ در حالی که در زمان گذشته نقل  و 

انتقال پول به طرق مختلف انجام می شد.
وی تصریح کرد: در واقع دشمنی آمریکا با ما از دیرباز یک دشمنی 
تمــام عیار بوده بــه طوری که اگر احتمال موفقیتــی در هر اقدام 
خصمانه ای علیه اقتصاد ایران وجود داشته باشد حتماً توسط آمریکا 

اجرایی خواهد شد.
 سوءاستفاده آمریکا از مسائل گوناگون برای ضربه به 

اقتصاد ایران
مهرپور در پاسخ به این پرسش که چرا میزان تحریم ها از دهه ۹۰ 

به بعد شدت گرفته است، توضیح داد: متأسفانه بر آثار اقتصادی که 
فتنه 88  بر کشور تحمیل کرده به طور شایسته پرداخته نشده است.

وی با بیان اینکه فتنه 88 آغازگر تحریم ها و شرایط ایجاد شده در 
اقتصاد ایران بود، بیان کرد: اولین قطعنامه ای که در شورای امنیت 
علیه ایران به بهانه برنامه های صلح آمیز هســته ای تصویب شد در 

رابطه با موضوع حقوق بشر و پس از ماجراهای فتنه 88  بود.
این تحلیل گر اقتصادی مهم ترین مشکل اقتصاد ایران را مربوط 
به شــناخت کم سیاست گذار و دولت ها از ظرفیت ها و واقعیت های 
اقتصادی موجود کشــور دانست و گفت: در حال حاضر با دو پدیده 
اصلاح نظام مالیاتــی و اصلاح نظام یارانه ای مواجه ایم که در طی 
دهه اخیر بارها به آن ها اشــاره شده اســت؛ این دو همانند دو لبه 
 قیچی بوده که اگر یکی از آن دو اصلاح شــود دیگری هم اصلاح 

خواهد شد.
مهرپور ضمن اشاره به   فقدان برخی اطلاعات اقتصادی مشخص 
بیان کرد: این موارد موجبات فرار مالیاتی و اتلاف یارانه ای در کشور را 

فراهم کرده است به طوری که صدها میلیارد تومان یارانه در اقتصاد 
کشور تلف شده و به همین نسبت نیز فرار مالیاتی وجود دارد.

وی افزود: در زمانی که سیاست گذار به یک شناخت جامع، کامل و 
دقیق نسبت به اقتصاد ایران برسد این موضوع حل خواهد شد،  حجم 
اقتصاد اعلام شده در  ایران واقعی نبوده زیرا  مبادلات زیرزمینی هم 

متأسفانه وجود دارد.
مهرپور راهکار اصلی حل مسئله ضعف اقتصادی کشور را تغییر نگاه 
به نظارت دولت بر تراکنش ها و خرید و فروش ها دانســت و گفت: 
در دولت قبل نگاه اشتباهی درباره رصد تراکنش ها وجود داشت که 
رئیس جمهور سابق می گفت سرکشی به حساب های مردم اشتباه 
است؛ ابتدا این دید باید از بین برود و همانطور که در عمده کشورهای 
توســعه یافته، بابت داشتن بیشتر از ۱۰ هزار یورو/ دلار )واحد پولی 
ملی همان کشور( باید توضیحات ارائه شود   در کشور ما نیز باید این 

موضوع مورد توجه باشد. 
وی اظهار کرد: به طور مثال اگر در کشورهای توسعه یافته شخصی 
ساعت گران قیمتی بخرد باید راه به دست آوردن پول آن را توضیح 
دهد ولی در کشور ما دولت ها نظارتی بر تراکنش ها و خرید و فروش ها 
ندارند،  همچنین اطلاعات اقتصادی شهروندان چه به صورت حقیقی 

یا حقوقی در غالب بنگاه های اقتصادی ایران وجود ندارد.
این کارشــناس اقتصادی افزود:   ضرورت دارد حاکمیت نیز برای 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری  اطلاعات جامع و کامل داشته باشد، 
این مورد که هرکسی نباید از اموال و دارایی همسایه و یا بقیه افراد 
باخبر باشد صحیح است ولی سازمان امور مالیاتی کشور به نمایندگی 

از حاکمیت ضرورت دارد اطلاعات کاملی را در اختیار داشته باشد.

نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران معتقد است با 
توجه به کمبود نقدنیگی واحدهای تولیدی و نبود حمایت 
لازم از این واحدها، امکان فعالیت با تمام ظرفیت برای 

تولید وجود ندارد.
نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران معتقد است با توجه به کمبود 
نقدنیگی واحدهای تولیــدی و نبود حمایت لازم از این واحدها، امکان 
فعالیت با تمام ظرفیت برای تولید وجود ندارد.نایب رئیس کمیســیون 
صنعت اتاق ایران یکی از عمده ترین مشکلات صنعت و تولید کشور 
را نبود سرمایه در گردش کافی دانست و تصریح کرد: دولت هیچ برنامه 
مدون و دقیقی برای حمایت از واحدهای تولید تهیه نکرده و عمده بنگاه ها 
با کمبود نقدینگی مواجه هستند و در نتیجه نمی توانند با تمام ظرفیت 

تولید کنند.
عباس جبال بارزی، نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران اظهار 
داشــت: از بنگا ه های بزرگ خواسته شده تا از ۱۲ هفته فصل تابستان 
که از ۱۵ خردادماه شروع و تا ۱۵ شهریور ادامه دارد، ۵ الی ۶ هفته را به 
تعمیرات و بازسازی خطوط تولید و ماشین آلات بپردازند و تولید نداشته 

باشند که همین موضوع تأثیرات منفی در وضعیت بازارو قیمت ها خواهد 
داشت و قطعاً هزینه های بسیار زیادی را به آن ها تحمیل می کند. البته 
شهرک های صنعتی بزرگ هم هفته ای دو روز قطعی برق دارند.او در 
رابطه با وضعیت ســرمایه در گردش بنگاه ها تولیدی گفت: در بخشی 
از بنگاه هــای بزرگ مانند صنایع فولاد که کالا را به صورت نقدی در 
بورس به فروش می رسانند و یا خودرویی ها که پیش فروش دارند مشکل 
نقدینگی وجود ندارد؛ ولی سرمایه در گردش بنگا های کوچک و متوسط 
به دلیل تغییرات و نوسانات ارزی و افزایش مرتب قیمت های مواد اولیه 
با مشکلات فراوانی روبه رو است.وی درباره اجرای سیاست های حمایتی 
دولــت درباره این بنگاه ها گفت: هر ســال در خرداد ماه بانک مرکزی 
یک بسته  حمایتی را در راستای اجرای سیاست های حمایتی دولت به 
بنگاه های کوچک و نیازمند ارائه می کند؛ این کارگروه زیر نظر وزارت 
صمت با ثبت نام بنگاه های متقاضی بسته های حمایتی را تا شهریور 
و یا آبان ماه دریافت خواهند کرد.جبالبارزی درباره نقدینگی و سرمایه در 
گردش بنگاه های کوچک و متوسط اظهار داشت: بنگاه های کوچک و 
متوسط برای تأمین مواد اولیه و تأمین نقدینگی برای سرمایه گذاری ثابت 

مشکلات فراوانی دارند؛ باید توجه داشت که بانک ها تمایل به همکاری 
در سرمایه  در گردش دارند اما تامین سرمایه ثابت را استقبال نمی کنند.

به اعتقاد وی عوامل زیادی مانع فعالیت طبیعی بنگاه ها می شود و این 
کاهش تولید بنگاه ها که متأثر از نبود نقدینگی اســت به افزایش آمار 
بیکاری می انجامد.نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران در ادامه با 
اشاره به دیگر عوامل کاهنده فعالیت های بنگاه های تولیدی بیان کرد: 
افزایش دستمزد کارگران، تأمین به موقع مواد اولیه و عدم ثبات قیمت ها 
و نوسانات ارزی مانع ادامه فعالیت طبیعی بنگاه ها می شود.این عضو هیات 
نمایندگان اتاق ایران در رابطه با وضعیت تأمین انرژی واحد های تولیدی 
ادعا کرد: مشکل هرساله واحد های تولیدی تأمین برق در تابستان است. 
امسال هم به روال سال های گذشته از بنگا ه های بزرگ خواسته شده تا 
از ۱۲ هفته فصل تابســتان که از ۱۵ خردادماه شروع و تا ۱۵ شهریور 
ادامه دارد، ۵ الی ۶ هفته را به تعمیرات و بازسازی خطوط تولید و ماشین 
آلات بپردازند و تولید نداشته باشند که همین موضوع تأثیرات منفی در 
وضعیت بازارو قیمت ها خواهد داشت و قطعاً هزینه های بسیار زیادی را 
به آن ها تحمیل می کند.البته شهرک های صنعتی بزرگ هم هفته ای دو 

روز قطعی برق دارند.وی با تأکید بر کاهش ظرفیت واحد های تولید ی 
که ناشــی از متغیر های نام برده است افزود: بر اساس آمار درمقایسه با 
مدت مشــابه در سال گذشــته ۲۵ تا ۳۰ درصد واحد ها با ۷۵ درصد از 
ظرفیت خود فعال هستند این در حالی است که اکثریت واحد های تولیدی 
امکان فعالیت با تمام توان را ندارند و بخشی از بنگاه ها هم با ظرفیت ۵۰ 
درصد و بسیاری با ظرفیت ۲۰ الی ۳۰ درصد فعالیت می کنند.این فعال 
اقتصادی با تأکید بر اینکه براساس ماده ۲۴ قانون بهبود فضای کسب و 
کار دولت موظف است انرژی مورد نیاز واحد های تولیدی، برق در تابستان 
و گاز در زمســتان را تأمین کند گفت: برای بهبود فضای کسب و کار 
در ایران که فعلا در رتبه ۱۲8 قرار دارد باید اقداماتی در راســتای تأمین 
انرژی صورت گیرد. این عوامل علاوه بر روند سخت اخذ مجوز ها، ارائه 
تسهیلات بانکی و قرار گرفتن در شرایط تحریم هاست.وی ادامه می دهد: 
با افزایش خدمات دولت، بهبود مدیریت و تغییر شاخص های کیفی رتبه 
بهبود کسب و کار باید از ۱۲8 به زیر ۵۰ برسد. چنانچه یکی از معضلات 
اصلی واحد های تولید ی تغییرات مدام مواد اولیه و تغییرات شدید نرخ ارز 

است که مانع برنامه ریزی این واحد ها برای آینده می شود.

ضرورت اصلاح نظام مالیاتی پس از اصلاح یارانه ها 

بنگاه های تولیدی امکان فعالیت با تمام ظرفیت را ندارند

وزیر راه و شهرســازی گفت: ظرفیــت ترانزیت در دولت 
ســیزدهم به ۲۰ میلیون تن افزایش یافت که این مهم در 

تاریخ کشور بی سابقه است.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر ضرورت حفظ کریدور های 

ترانیزیتی از مسیر ایران به اروپا و شرق آسیا تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
ظرفیت ترانزیت به حدود ۲۰ میلیون تن افزایش یافته که این مهم در تاریخ 
کشور بی سابقه است و در حال حاضر تمامی کشورهای همسایه متقاضی 
جابه جایی کالاهای خود از مســیر ترانزیتی ایران هســتند و وزارت راه و 

شهرسازی برای افزایش ظرفیت جابه جایی و ترانزیتی از طریق مسیرهای 
زمینی و ریلی برنامه ریزی  و آمادگی های لازم را انجام داده است. 

وی با اشاره به اهمیت تکمیل و راه اندازی هر چه سریعتر مسیر ریلی آستارا ـ 
رشت گفت: این پایانه قابلیت تردد ۱۰۰۰ کامیون باری در روز را خواهد داشت.

وزیر راه: 

اولین قطار ترانزیت کانتینری از روسیه به ایران رسید

وزیر امور اقتصــادی و دارایی گفت: پیش نویس 
اختصاص ســهام عدالت بــه جاماندگان تحت 
پوشــش کمیته امداد و بهزیستی به کمیسیون 

اقتصادی دولت ارسال شد.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 
افتتاح مدرسه تابستانه سیاست گذاری اقتصادی در محل این 
وزارتخانه در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس که سهام عدالت 
برای جاماندگان به کجا رسید، گفت: بر اساس تکلیف قانون 
بودجه ۱۴۰۱ طرحی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا اولویت افراد جامانده تحت 
پوشش کمیته امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی فراهم کردیم 
و پیش نویس این طرح را                            به دولت ارائه کردیم که در کمیسیون 

اقتصادی دولت در دست بررسی قرار دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: در مورد جزئیات طرح 
اختصاص سهام عدالت به جاماندگان دو دهک پایین و محتوای 
آن چون طرح در مرحله تغییرات قرار دارد، فعلا جزئیات را                            اعلام 

نمی کنیم، اما اصل ماجرا وجود دارد و در دست بررسی است.
خاندوزی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد افت شاخص 

بورس و برنامه دولت گفت: برنامه دولت دارای چند جزء است 
که اختصاص به وزارت اقتصاد هم ندارد. مباحثی مانند حذف 
قیمت گذاری که در وزارت صنعت مطرح است، همچنین نرخ 
خوراک پتروشیمی ها در قالب بسته ای مطرح است و باید این 
موارد حل شــود. وی همچنین در مورد کنترل تورم گفت: از 
مباحث مهم کنترل تورم، کنترل کسری بودجه دولت است که 
به تورم منجر می شود، همچنین مهار رشد نقدینگی که البته در 
این زمینه دولت موفق عمل کرده است و تا حدی جلوی رشد 
نقدینگی را                            گرفته و همچنین مراقبت از اینکه بانک ها در سقف 
ترازنامه خود برداشت کنند و بیش از ترازنامه نشود و اینها از اجزاء 

مهم کنترل تورم است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: رشــد نقدینگی در 

خردادماه نسبت به اردیبهشت قدری بهتر شده است.
خاندوزی اضافه کرد: تورم دارای عواملی است که یک طرف 
هزینه های اقتصاد اســت که بنگاه های اقتصادی با افزایش 
هزینه مواجه می شــوند و تورم کنونی عامل اصلی آن فشار 
هزینه بنگاه ها است و ما شاهد کاهش فشار هزینه ها نسبت 
به خردادماه هستیم.وی افزود: بر اساس قانون بودجه امسال 

تکلیف شده است که ۱۳۰ هزار میلیارد تومان از سهام دولتی 
بابت پرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و بنیاد شــهید باید پرداخت شود. سال 
گذشته هم در قانون بودجه تکلیف شده بود که ۹۰ هزار میلیارد 

تومان سهام دولت بابت رد دیون دولتی واگذار شود.
وزیر امور اقتصادی اظهار داشــت: به لحاظ نظری مخالف 
هستیم که سهام دولت در شرکت هایی مانند صنعتی، معدنی،  
بیمه، پتروشیمی در اختیار برخی نهادهایی قرار گیرد که ممکن 

اســت در اداره خود تخصصی نداشته باشند، در حالی که این 
شــرکت ها به مجموعه هایی تعلق دارد که هم سرمایه و هم 
توان مدیریت دارند. حال ســوال این است که سیاست گذاری 
اقتصادی بایــد چگونه عمل کند که هم بدهی دولت به این 
مجموعه ها پرداخت شود و هم اداره این شرکت ها به بهترین 

نحو انجام شود.
خاندوزی در مورد راه اندازی مدرسه تابستانه سیاست گذاری 
در زیر مجموعه پژوهشکده امور اقتصادی گفت: بعد از بحران 
۲۰۰8 دنیا، مواردی وارد ادبیات اقتصادی دانشکده های اقتصاد 
جهان شد که جدید است و ما به لحاظ تئوری برخی بایدها و 
نبایدهایی داریم، اما در صحنه عمل اجرای سیاست ها با مشکل 
مواجه است، بنابراین سیاست گذاری اقتصادی باید به گونه ای 

باشد که پلی بین پژوهش و اجرا برقرار شود.
وی اضافه کرد: پیاده کردن سیاســت هایی که در شــرایط 
کسری بودجه از یک طرف هزینه های جاری دولت افزایش 
پیدا می کند، بنابراین سیاست گذار باید به دولت بگوید که چگونه 
هم کســری بودجه را                            کنترل کند و هم به هزینه های جاری 

دولت را                            اجازه افزایش و رشد ندهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد؛

ارسال پیش نویس طرح سهام عدالت برای جاماندگان به دولت


